
1 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 11. 11. 2020 

 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, V. Karmazín, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, H. Lipovská, 

P. Matocha, J. Šlégr, D. Váňa  

Přítomni na videokonferenci: M. Doktor, P. Kysilka, Z. Šarapatka, L. Veselý 

Omluveni: J. Dědič, T. Samek, J. M. Kašparů – odchod 16:50 hod. 

 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   R. Kühn 

Hosté:  P. Dvořák, V. Kolář - videokonference, M. Karas, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

7. Rozpočet Rady ČT  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh předsedy R. Kühna: Vzhledem k absenci místopředsedy J. Dědiče, který je 

zpravodajem bodu 7. Rozpočet Rady ČT, se tento bod přesouvá na příští jednání rady. 

 

Usnesení č. 212/18/20: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 213/18/20: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedové Pavel 

Matocha a Daniel Váňa a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 214/18/20: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Výroby za rok 

2019“ a pověřuje radního Jiřího Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 11. 2020. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 215/18/20: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoje pořadů 

a programových formátů za 1. pol. 2020“ a pověřuje radní Hanu Lipovskou zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 25. 11. 2020. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 216/18/20: Rada obdržela materiál „Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace 

v ČT“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 9. 12. 2020. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 217/18/20: Rada obdržela materiál „Dlouhodobé plány programového, 

technického, personálního a ekonomického rozvoje České televize na léta 2020-2024 - 

aktualizace“ a pověřuje radního Pavla Kysilku zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 11. 2020. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 218/18/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze 

zápisů jednání rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 219/18/20: Rada bere na vědomí zápis z 12. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

3. 11. 2020. (Příloha č. 2) 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 220/18/20: Rada (po projednání v dozorčí komisi - Usnesení č. DK 46/12/20) 

uděluje ve smyslu § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších 



3 

předpisů, předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu, interně evidované pod č. NAJ - 

32000024. Předmětem nájemní smlouvy se Statutárním městem Brno je provozování nabíjecí 

stanice pro elektrokola na pozemku České televize, TS Brno. (Usnesení č. DK 46/12/20 je 

součástí zápisu z 12. jednání Dozorčí komise ze dne 3. 11. 2020) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 221/18/20: Rada (po projednání v dozorčí komisi - Usnesení č. DK 47/12/20) 

uděluje souhlas s uzavřením nájemní smlouvy s nájemcem Daniela Popelářová, IČO 

01905473, se sídlem Zlepšovatelů 572/46, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, jejímž předmětem je 

nájem prostor o celkové výměře 108.55 m2 i s technologickým zařízením a inventářem v 

objektu budovy č.p. 135, která je součástí pozemku parc.č. 625, zapsané na LV č. 117, obec 

Ostrava, k.ú. Moravská Ostrava, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Ostrava. (Usnesení č. DK 47/12/20 je součástí zápisu z 12. jednání 

Dozorčí komise ze dne 3. 11. 2020)  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 222/18/20: Rada (po projednání v dozorčí komisi - Usnesení č. DK 43/11/20) 

uděluje generálnímu řediteli souhlas se záměrem nakládat s nemovitostmi v katastrálním 

území Moravská Ostrava spočívajícím: 

a) v realizaci zákonného předkupního práva k pozemkům parc.č. 637/3 a 637/4 ve 

vlastnictví paní Lindy Jean Avram a paní Patricie Nikoly Jobic, na kterých stojí budova č.p. 

2892 ve vlastnictví České televize, přičemž uzavření kupní smlouvy bude předmětem 

samostatné žádosti generálního ředitele o předchozí souhlas Rady České televize podle 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb.;  

 

b) ve směně pozemků parc.č. 622/3 a parc.č. 635/4 ve vlastnictví České televize za části 

pozemků parc.č. 635/1 a 635/3 ve vlastnictví pana Simona Pelikána a zřízení služebností, 

přičemž Česká televize získá služebnost cesty přes pozemek parc.č. 635/3 na pozemek 

přiléhající budově č.p. 2892 (vzniklý oddělením od pozemků p. č. 635/1 a 635/3), 

služebnost inženýrských sítí a umístění požární plochy na pozemku vzniklém oddělením od 

pozemků p. č. 635/1 a 635/3 a pan Simon Pelikán získá služebnost cesty přes pozemek p. 

č. 635/5 na pozemek p. č. 635/3 a služebnost průchodu přes budovu č.p. 2892 do budovy 

č. p. 134. Uzavření směnné smlouvy bude předmětem samostatné žádosti generálního 

ředitele o předchozí souhlas Rady České televize podle ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 

483/1991 Sb. 

 

(4:2:7) Návrh nebyl přijat. R. Kühn, J. Šlégr, Z. Šarapatka, M. Doktor hlasovali pro. H: Lipovská, 

J. Kratochvíl hlasovali proti. L. Veselý, D. Váňa, P. Matocha, P. Kysilka, V. Karmazín, R. 

Bradáč, J. M. Kašparů se zdrželi hlasování. 

 

Usnesení č. 223/18/20: Rada České televize uděluje v souladu s ust. § 9 odst. 8 zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, po předchozím projednání v 

dozorčí komisi – Usnesení č. DK 48/13/20, předchozí souhlas s uzavřením Kupní smlouvy s 

Patricií Nikola Jobic a Lindou Jean Avram, jejímž předmětem je nabytí pozemků parc.č. 637/3 a 

637/4 v katastrálním území Moravská Ostrava do vlastnictví České televize; 

 

(4:1:8) Návrh nebyl přijat. R. Kühn, J. Šlégr, Z. Šarapatka, M. Doktor hlasovali pro. H: Lipovská 

hlasovala proti. L. Veselý, D. Váňa, P. Matocha, P. Kysilka, V. Karmazín, R. Bradáč, J. M. 

Kašparů, J. Kratochvíl se zdrželi hlasování. 



4 

Usnesení č. 224/18/20: Rada České televize uděluje v souladu s ust. § 9 odst. 8 zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, po předchozím projednání v 

dozorčí komisi – Usnesení č. DK 48/13/20, předchozí souhlas s uzavřením Smlouvy o směně 

nemovitostí a zřízení služebností s panem Simonem Pelikánem, jejímž předmětem je směna 

pozemků a zřízení služebností k nemovitostem v katastrálním území Moravská Ostrava. 

(Usnesení č. DK 48/13/20 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

 

(4:0:9) Návrh nebyl přijat. R. Kühn, J. Šlégr, Z. Šarapatka, M. Doktor hlasovali pro. H. Lipovská, 

L. Veselý, D. Váňa, P. Matocha, P. Kysilka, V. Karmazín, R. Bradáč, J. M. Kašparů, J. 

Kratochvíl se zdrželi hlasování. 

 

Návrh H. Lipovské:  

Usnesení č. 225/18/20: Rada konstatuje, že vyslovila vážné výhrady k práci Dozorčí komise 

Rady České televize jako poradního orgánu Rady České televize. Rada na základě těchto 

výhrad odvolává Dozorčí komisi Rady České televize. 

 

(10:2:1) Návrh byl přijat. P. Matocha, D. Váňa, J. Šlégr, J. Kratochvíl, V. Karmazín, J. M. 

Kašparů, H. Lipovská, R. Bradáč, L. Veselý, P. Kysilka hlasovali pro. Z. Šarapatka, M. Doktor 

hlasovali proti. R. Kühn se zdržel hlasování. 

 

 

6) Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

 

Usnesení č. 226/18/20: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

komunikace a vnějších vztahů v roce 2019“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu v termínu do 30. dubna 2021. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 227/18/20: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT R. Kühna o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(10:1:1) Návrh byl přijat. Z. Šarapatka hlasoval proti. P. Matocha se zdržel hlasování.  

 

 

8) Různé 

 

a) Usnesení č. 228/18/20: Rada obdržela materiál „Rozpočet České televize na rok 2020 - 

aktualizace“ a pověřuje radního Pavla Kysilku zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 11. 2020. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 19. jednání Rady ČT v roce 2020, které se uskuteční ve středu dne 25. 11. 2020 

od 13:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 



5 

 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

              René Kühn 

        předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 12. jednání Dozorčí komise RČT  

3) Usnesení č. DK 48/13/20 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Matocha      PhDr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
1. Česká televize připravila třináctihodinový speciál k americkým prezidentským volbám, který 

si od večera 3. listopadu až do středečního poledne pustilo 1,38 milionu diváků.  

 

Americká volební noc propojila živé vysílání ze dvou studií – z newyorského Manhattanu, 

kde Česká televize vysílala ze střechy Národní budovy a jejím hostitelem byl tamní 

Generální konzulát České republiky a České centrum, a dále z pražských Kavčích hor. 

Součástí speciálu byly také živé vstupy zahraničního zpravodaje Davida Miřejovského před 

Bílým domem ve Washingtonu. Ve vysílání se diváci mohli seznámit s politickými reakcemi 

z Česka i ze světa a také s reakcemi Čechů žijících v USA. Celkem bylo do studií pozváno 

více než 30 hostů, včetně politologů, komentátorů nebo amerikanistů. ČT24 v rámci speciálu 

využívala řadu zpravodajských zdrojů – včetně vysílání amerických televizí CBS a CNN, 

a volebního servisu největší americké zpravodajské agentury AP. 

 

Celkem Americká volební noc a následně, další středeční zpravodajské vysílání České 

televize přilákalo na programech ČT1 a ČT24 k obrazovkám 3,38 milionu diváků. O téměř 

250 tisíc více než u voleb v roce 2016. Zpravodajské speciály k americkým volbám 

následovaly i v dalších dnech. Celkem bylo od 3. do 8. listopadu uvedeno 38 hodin živého 

vysílání a vystoupilo v něm 69 hostů. 

 

2. Česká televize představila své vánoční vysílací schéma. O svátcích uvede čtyři premiérové 

pohádky - na Štědrý den snímek „O vánoční hvězdě“, dále výpravný příběh „Hodinářův 

učeň“ a koprodukční česko-slovenskou pohádku „O léčivé vodě“. Vánoční tradicí je také 

pohádka ve znakovém jazyce - tentokrát „Loupežnická balada“.  

 

Bohatá vánoční nadílka bude pokračovat i v novém roce. Na diváky čekají úspěšné komedie 

– Poslední Aristokratka nebo Vlastníci, snímek, který získal tři České lvy a dvě Ceny české 

filmové kritiky. V neděli 3. ledna nabídne ČT1 první díl nové minisérie Božena.  

 

Neodmyslitelnou tradicí spojenou s Českou televizí jsou také Adventní koncerty, které letos 

budou pomáhat již po třicáté. Veřejná sbírka opět podpoří čtyři neziskové organizace. 

Od svého vzniku pomohly Adventní koncerty sto dvaceti neziskovým organizacím, kterým 

rozdělily přes 217 milionů korun. 

 

3. Česká televize podepsala memorandum s Univerzitou Karlovou o vzájemné podpoře a 

spolupráci. Obě instituce tím navazují na úspěšnou spolupráci z minulých let, kdy se 

univerzita a televize podílely na řadě vzdělávacích a kulturních akcí, například během 700. 

výročí narození Karla IV., nebo v rámci loňského projektu 30 let svobody. Cílem aktuální 



7 

dohody, která platí do konce roku 2022, je pokračovat v rámci společných komunikačních 

projektů v posilování povědomí veřejnosti o tématech vědy, výzkumu a vzdělávání. 

 

4. Portál ČT edu pomáhá v době pandemie s distančním vzděláváním. Ministerstvo školství jej 

dokonce označilo za jednu z hlavních pomůcek pro učitele pro vzdělávání na dálku a 

zařadilo jej mezi doporučené pomůcky do oficiální metodiky pro vedení distanční výuky.  

Ministerstvo školství rovněž zařadilo dětský program Déčko mezi vhodné zdroje, kde se 

mohou učitelé nebo rodiče inspirovat, jak mluvit s dětmi o coronaviru. Přehled odkazů na 

tyto zdroje byl součástí dopisu ministra školství Roberta Plagy, který rozeslal pedagogům ve 

druhé polovině října.  

 

5. Česká televize byla mediálním partnerem předávání Státních cen a Cen Ministerstva kultury 

pro rok 2020. Letos vzhledem k pandemii byla ocenění předána laureátům individuálně. 

Česká televize připravila seriál medailonků všech oceněných, které postupně odvysílala od 

1. do 8. listopadu na programu ČT art. 

 

6. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem Týdne vědy a techniky Akademie věd 

České republiky, který se vlivem koronaviru přesunul do on-line prostředí. Česká televize 

byla také mediálním partnerem mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava, který 

se letos konal také on-line a Česká televize se tradičně podílela na udělení Divácké ceny. 

 

7. Etický panel České televize na svém zasedání dne 3. listopadu posuzoval reportáž „Selhání 

státu“ pořadu 168 hodin ze dne 18. října 2020.  

 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 12. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 3. 11. 2020 

VIDEOKONFERENCE 

 

Přítomni: J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška, J. Stránský 

Omluveni:   

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Přijatá usnesení a usnesení přijatá formou hlasování per rollam  



8 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Přijatá usnesení a usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

Usnesení č. DK 46/12/20 

 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas Rady České televize s uzavřením 

smlouvy o nájmu. Předmětem nájmu je umístění a provozování nabíjecí stanice pro elektrokola na 

pozemku České televize, TS Brno.  

 

Záměr vybudovat nabíjecí stanici vzešel ze společného jednání zástupců České televize TS Brno a 

zástupců Statutárního města Brna, městské části Brno – Líšeň s cílem zajistit a provozovat pro 

potřeby zaměstnanců a externích spolupracovníků České televize, a rovněž pro širokou veřejnost, 

bezplatnou nabíjecí stanici pro elektrokola. Jako nejvhodnější lokalita pro umístění této nabíjecí 

stanice byl oběma stranami vybrán prostor před vstupem do areálu České televize Televizního 

studia Brno v Líšni, v ulici Trnkova.  

 

Dozorčí komisi byl předložen Návrh smlouvy o nájmu, interně evidovaný pod č. NAJ - 32000024, 

jejímž předmětem je pronájem části pozemku ve vlastnictví České televize parc. č. 8808/15, ostatní 

plocha, v katastrálním území Líšeň, obec Brno, zapsaného na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno – město o rozloze 7 m2 pro účely umístění a 

provozování nabíjecí stanice pro elektrokola, a to na dobu určitou do 31. 12. 2025. Výlučným 

vlastníkem nabíjecí stanice a současně nájemcem části pozemku ve vlastnictví České televize bude 

Statutární město Brno, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00, městská 

část Brno – Líšeň, Jírova 2609/2, 6128 00 Brno. Pronajímaná část tohoto pozemku má rozlohu 7 

m2 a nachází se před vstupem do areálu České televize Televizního studia Brno, v ulici Trnkova  

2345/117, 628 00 Brno – viz Příloha č. 1 smlouvy o nájmu. 

  

Důvodem pronájmu části pozemku je zájem České televize zajistit zejména pro potřeby 

zaměstnanců, jako další významný zaměstnanecký benefit, a pro potřeby externích 

spolupracovníků České televize bezplatnou nabíjecí stanici pro elektrokola. S ohledem na velký 

zájem ze strany České televize zajistit pro své zaměstnance provoz této nabíjecí stanice byla výše 

nájemného v tomto případě stanovena v symbolické výši částkou 1,- Kč + DPH měsíčně. K této 

ceně nájemného pak bude připočtena paušální částka odpovídající měsíčním nákladům za 

spotřebu elektrické energie nabíjecí stanice ve výši 500,- Kč + DPH.  

  

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, udělila generálnímu řediteli předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu, interně 

evidované pod č. NAJ – 32000024. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 47/12/20 

 

Dozorčí komise obdržela Žádost o souhlas s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu nebytových 

prostor v objektu České televize, Televizní studio Ostrava, budova č. p. 135 na pozemku p. č. 625, 

zapsané na LV č. 117, katastrální území Moravská Ostrava. 



9 

 

ČT od roku 2011 uzavírala postupně smlouvy o nájmu nebytových prostor, jejímž předmětem je 

pronájem nebytových prostor i s technologickým zařízením a inventářem o celkové výměře 108,55 

m2. Sjednaným účelem smlouvy bylo provozování podnikatelské činnosti nájemce v oboru 

„hostinská činnost“ a tím zajištění stravování zaměstnanců Televizního studia Ostrava. V roce 2011-

2012 nájemce Magnificence s.r.o., IČ 28309472, v roce 2013 (první pololetí) nájemce David 

Panenka, IČ 01121821, v roce 2013 (druhé pololetí) – 31. 8. 2018 nájemce GOLIS, spol. s.r.o, IČ 

25832484, naposledy od 10. 9. 2018 – 30. 4. 2020 nájemce ASOX EU s.r.o., IČ 03690661.  

 

Poté co opakovaně, vždy po různě dlouhém období trvání nájemního vztahu, došlo k ukončení 

nájemních vztahů z důvodů na straně nájemce především z důvodů ekonomických (Předmětné 

prostory nejsou veřejně přístupné, zákazníky kantýny tak mohou být pouze osoby oprávněně 

přítomné v objektu Dvořákova 18;), byl v naléhavém zájmu zajistit stravování zaměstnanců 

(závazek vyplývající z Kolektivní smlouvy) a cateringové služby pro účinkující a štáb při výrobě 

pořadů ve studiu D18 (Dobré ráno, Sama doma) přímo osloven potencionální nájemce – Daniela 

Popelářová, IČO 01905473. Pronajímatel a nájemce se dohodly na nájemném ve výši 3.352,- 

Kč/měsíc a na pronájmu technologie a inventáře ve výši 1000,- Kč/měsíc. Sjednané podmínky 

nájmu jsou s ohledem na omezení poskytovaných služeb pouze zaměstnancům a účinkujícím v 

souladu s interním předpisem upravujícím pravidla pronájmu nemovitostí nebo jejich částí v majetku 

České televize (Rozhodnutí GŘ č. 2 ze dne 26. 2. 2019). Výše nájmu odpovídá výši dlouhodobého 

nájmu sjednaného s předchozími provozovateli kantýny ve smlouvách uzavřených s předchozím 

souhlasem Rady ČT. 

 

S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů udělila souhlas s uzavřením nájemní smlouvy s nájemcem Daniela Popelářová, IČO 

01905473, se sídlem Zlepšovatelů 572/46, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, jejímž předmětem je nájem 

prostor o celkové výměře 108.55 m2 i s technologickým zařízením a inventářem v objektu budovy č. 

p. 135, která je součástí pozemku parc.č. 625, zapsané na LV č. 117, obec Ostrava, k.ú. Moravská 

Ostrava, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava.  

(5:0:0) 

 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 17. jednání Rady ČT konaného dne 21. 10. 

2020. 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Bez usnesení 

 

 Ad 5) Různé 

 

Další jednání: 18. 11. 2020 – 9:00 hod. 

  2. 12. 2020 – 11:00 hod. 

 

 

 Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 



10 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 

Usnesení č. DK 48/13/20 

Dozorčí komise obdržela v souvislosti s žádostí generálního ředitele o schválení záměru nakládat 

s nemovitostmi v katastrálním území Moravské Ostrava také žádost generálního ředitele o 

předchozí souhlas Rady České televize s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o směně nemovitostí 

a zřízení služebností v katastrálním území Moravská Ostrava.  

 

V souladu s usnesením dozorčí komise č. DK 43/11/20 dozorčí komise doporučuje, aby Rada 

České televize v souladu s ustanovením § 9 odst. 8 zák. č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších přepisů, udělila generálnímu řediteli předchozí souhlas s uzavřením kupní smlouvy 

s Patricií Nikola Jobic a Lindou Jean Avram, jejímž předmětem je nabytí pozemků parc. č .637/3 a 

637/4 v katastrálním území Moravské Ostrava do vlastnictví České televize a dále předchozí 

souhlas s uzavřením smlouvy o směně nemovitostí a zřízení služebností s panem Simonem 

Pelikánem, prostřednictvím které Česká televize získá od pana Simona Pelikána do vlastnictví části 

pozemků p.č. 635/1 a 635/3 a pan Simon Pelikán získá od České televize do vlastnictví pozemky p. 

č. 622/3 a 635/4. Součástí směnné smlouvy bude rovněž zřízení služebností, když Česká televize 

získá služebnost cesty přes služebný pozemek parc.č. 635/3 na pozemek přiléhající budově č.p. 

2892 (vzniklý oddělením od pozemků p. č. 635/1 a 635/3), služebnost inženýrských sítí a umístění 

požární plochy na služebném pozemku vzniklém oddělením od pozemků p. č. 635/1 a 635/3 a pan 

Simon Pelikán získá služebnost cesty přes služebný pozemek p. č. 635/5 na pozemek p. č. 635/3 a 

služebnost průchodu přes budovu č.p. 2892 (průchod k zadnímu vchodu do budovy č. p. 134), vše v 

katastrálním území Moravská Ostrava. 

(5:0:0) 

 
 
 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 11. 11. 2020 

 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

cj. 
CT99524/19 

10. 10 
.2019 

20. 2. 2020 
25. 2. 2020 
5. 3. 2020 
6. 3. 2020 

13. 3. 2020 

I. Šušmák stížnosti na ČT   

cj. 
CT98735/19 

7. 10. 2019 S. Berkovec VOV Stížnosti R. H.   

cj. 
CT101627/19 

18. 10. 
2019 

J. Bublan 
nevyvážené informování - 

homosexualita 
6. 11. 2019 Odpověď Rady ČT 



11 

cj. 
CT102254/19 

22. 10. 
2019 

RRTV 
Předání stížností-LGBT, Pochod pro 

život 
  

cj. 
CT102557/19 

23. 10. 
2019 

PSP ČR - K. 
Maříková 

večírek ČT na MFF2019 11. 12. 2019 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT103308/19 

25. 10. 
2019 

AK Štaidl 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, Zlatý 

písek II 
  

cj. 
CT129365/19 

2. 12. 2019 RRTV stížnosti   

cj. 
CT131506/19 

4. 12. 2019 A. Juchelka, PSP ČR- 
stanovisko k reportáži V předvečer 

tragédie 
11. 12. 2019 
19. 2. 2020 

Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT139016/19 

16. 12. 
2019 

JUDr. P. Přikryl, T. 
Okamura 

stížnost na OVM   

cj. 
CT139857/19 

17. 12. 
2019 

V. Potůčková Objektiv 8. 1. 2020 Odpověď Rady ČT 

cj. 
CT141353/19 

23. 12. 
2019 

A. Kollár 
Dobré ráno s dvojkou-triko s fotografií 

V. Havla 
  

cj. 
CT141884/19 

30. 12. 
2019 

RRTV předání stížnosti na pořad Bedekr   

cj. 
CT141907/19 

30. 12. 
2019 

L. Mondok sportovní relace   

CTE1/20 11. 3. 2020 J. Mareš stížnost na pořad České tajemno   

CT68/20 2. 1. 2020 R. Hruboň urgence odpovědí na stížnosti   

CT69/20 2. 1. 2020 M. Zavadil komunikace s ČT   

CT5643/20 20. 1. 2020 Obecní úřad Lidice Reportéři ČT - V předvečer tragédie   

 CT7924/20 
CT14001/20 

24. 1. 2020 
17. 2. 2020 

Ne ZÁKLADNÁM 
Nepravdivé informování o obnově 

Mariánského sloupu, odmítání 
archivace připomínek a stížností ČT 

  

CT13895/20 17. 2. 2020 RRTV 
předání stížností - V předvečer 

tragédie, nacismus v ČT 
  

CT18171/20 27. 2. 2020 VOV-S. Berkovec Stížnosti I. Šušmák   

CT18152/20 28. 2. 2020 T. Pecina Podnět – Máte slovo podnět 

CT19781/20 6. 3. 2020 RRTV 
stížnosti pro Radu ČT-žádost o 

vyjádření 
25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT20344/20 10. 3. 2020 V. Hendrych porušení kodexu, zákona NA VĚDOMÍ 

CT20657/20 11. 3. 2020 J. Baštář ČT24, osobní dojmy z vysílání podnět 



12 

CT21049/20 12. 3. 2020 Senát-P. Fischer česko - čínské vztahy 25. 3. 2020 Odpověď Rady ČT 

CT21783/20 17. 3. 2020 RRTV 
stížnosti - rušivé ozvučení televizních 

pořadů 
  

CT21921/20 18. 3. 2020 J. Šinágl zpřístupňování pořadů na iVysílání   

CT24896/20 3. 4. 2020 RRTV 
stížnost na Interview J. Železného s 

JUDr. Křečkem 
  

CT26851 /20 
CT26852/20 

27. 3. 2020 
14. 4. 2020 

PSP ČR – S. 
Berkovec 

titulky pro neslyšící ve zpravodajství   

CT26749/20 14. 4. 2020 V. Hendrych Etický panel GŘ   

CT29097/20 23. 4. 2020 RRTV 
Stížnosti předané k obeznámení Radě 

ČT 
NA VĚDOMÍ 

CT32422/20 11. 5. 2020 FN Motol stížnost na reportáž v pořadu Události   

CT33053/20 13. 5. 2020 RRTV žádost o vyrozumění   

CT35039/20 22. 5. 2020 RRTV Stížnosti - Máte slovo   

CT35646/20 26. 5. 2020 Doušovi stížnost na VM   

CT39567/20 16. 6. 2020 K. Holina urgence odpovědi - k cj. CT119988-19   

CT39866/20 17. 6. 2020 RRTV Stížnosti – nezařazení příspěvku   

CT40382/20 18. 6. 2020 ČSSZ Stížnost na pořad 168 hodin 
Přímá odpověď GŘ stěžovateli 

8. 7. 2020 

CT40585/20 19. 6. 2020 Úřad práce ČR Stížnost na pořad 168 hodin   

CT41474/20 25. 6. 2020 RRTV 
Předané stížnosti na – OVM, Máte 

slovo, S.W., Reportéři ČT 
  

CT44219/20 13. 7. 2020 K. Venhauer 
Změny v televizním a filmovém 

průmyslu 
PODNĚT 

CT44686/20 15. 7. 2020 O. Jeřábek Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E4/20 20. 7. 2020 RRTV Postoupení podnětu    

CT46140/20 23. 7. 2020 M. Juroška stížnost na pořad Události, komentáře   

CT47016/20 29. 7. 2020 RRTV Předané stížnosti na JŽ   



13 

CT47379/20 31. 7. 2020 K. Holina 
stížnost na GŘ – Galerie LEICA – střet 

zájmů 
  

CT49986/20 16. 8. 2020 S. Trpák stížnost na LV   

E7/20 19. 8. 2020 A. Dlabačová nezadaná scénáristická práce 9. 9. 2020 Odpověď Rady ČT 

E8/20 24. 7. 2020 J. Musil Stížnost na JŽ   

E9/20 1. 9. 2020 J. Hanzal barterová spolupráce a smlouvy ČT 7. 10. 2020 Odpověď Rady ČT 

E10/20 
E10a/20 

9. 9. 2020 
16. 9. 2020 

J. Čeněk 
stížnost na generálního ředitele ČT 

výběr hostů do předvolebních pořadů 
  

E11/20 18. 9. 2020 J. Jeřábek Stížnosti   

E12/20 20. 9. 2020 S. Loskot Stížnosti na ČT   

CT50858a/20 16. 9. 2020 J. Železný 
Reakce na stížnosti RRTV na svou 

osobu 
  

CT67930/20 18. 9. 2020 K. Holina Stížnost na GŘ – smlouvy   

E13/20 23. 7. 2020 I. Němec Stížnost, podnět – VM, OVM   

CT69758/20 23.9.2020 M. Svěráková Stížnost na V. M., OVM   

CT69757/20 23.9.2020 I. Šušmák Stížnost na ČT   

CT71876/20 29.9.2020 R. Štědroň stížnost na J. Ž. a ostatní moderátory   

CT72441/20 30. 9. 2020 
CWI Smíchov 

s.r.o. 
Stížnost na pořad Nedej se plus – 

Voda nad zlato 
  

RCT E5a/20 22. 9. 2020 Š. Kotrba Doplnění ke stížnosti E5/20   

RCT E6a/20 22. 9. 2020 L. G. Odkolek Doplnění ke stížnosti E6/20   

CT74062/20 2. 10. 2020 R. Pech 
Petice-globální pandemie-Kulový 

blesk 
  

CT73772/20 
CT78550/20 

2. 10. 
2020 
13. 10. 
2020 

I. Šušmák Dopisy pro předsedu Rady ČT   

CT79079/20 
14. 10. 
2020 

M. Šupíková 
Reportéři ČT – V předvečer tragédie-

M. Wollner 
  

e14/20, 
e66/20 

19.10.2020, 
27.10.2020 

J. Brožová zpravodajství ČT, „ČT pomáhá”   



14 

e15/20  19.10.2020 L. Rozehnal porušení Kodexu ČT   

e17/20 19.10.2020 A. Hanák 
neprofesionální informování o útoku v 

Paříži 
  

e18/20, 
e81/20 

19.10.2020, 
30.10.2020 

A. Sýkorová zaujatost ČT, Události, komentáře   

e19/20 19.10.2020 M. Blaheta 168 hodin   

e20/20  19.10.2020 J. Maxmilián 168 hodin   

e22/20 20.10.2020 P. Klinger seriál Herec   

e23/20 20.10.2020 M. Marek nedodržování opatření   

e24/20, 
e95/20 

20.10.2020, 
2.11.2020 

Z. Lípa neveřejnoprávnost ČT   

e26/20  21.10.2020 E. Sojka 168 hodin   

e28/20 21.10.2020 A. Drábová neobjektivita ČT   

e32/20 21.10.2020 R. Sedláček neobjektivita ČT   

e33/20 22.10.2020 Z. Dohnálek 168 hodin   

e34/20,e78/
20 

22.10.2020, 
29.10.2020 

R. Měcháček RČT, 168 hodin   

e35/20 22.10.2020 R. Kabyl ukončení tiskové konference vlády   

e36/20 22.10.2020 L. Zrůstová 168 hodin, Události   

e37/20, 
e60/20, 
e64/20 

22.10.2020, 
26.10.2020, 
27.10.2020 

I.Šušmák stížnost na ČT, RČT   

e38/20 22.10.2020 T. Heczko zaujatost ČT   

e39/20   23.10.2020 K. Fajmon zaujatost ČT   

e41/20 23.10.2020 J. Hanzal stížnost na jednání RČT   

e42/20 23.10.2020 V. Krákora cílená diskuze redaktorů ČT   

e43/20 23.10.2020 J. Eflerová poškození profesora Prymuly   



15 

e44/20 23.10.2020 P. Mahel pořad Co by kdyby   

e47/20, 
e50/20, 
e86/20 

24.10.2020, 
30.10.2020 

D. Richterová 
jednostrannost ČT, nízká úroveň 

zpravodajství 
  

e51/20 25.10.2020 J. Frkal 168 hodin, OVM   

e52/20 25.10.2020 P. Kubečka OVM   

e53/20 25.10.2020 J. Marek žádost o výši platů zaměstnanců ČT   

e55/20 26.10.2020 L. Režný RČT   

e58/20 26.10.2020 P. Kubečka RČT, 168 hodin   

e61/20 27.10.2020 B. Frelich Žádost o odvolání GŘ   

e62/20 27.10.2020 J. Dopita Reportéři ČT   

e63/20  27.10.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e65/20 27.10.2020 M. Hromek průzkumy ČT   

e67/20 27.10.2020 J. Rauch Neprofesionalita ČT   

cj. 
CT85241/20, 

e68/20 

27.10.2020 L. G. Odkolek žádost o znovu zaslání odpovědi   

e70/20 28.10.2020 Z. Opletal nevyvážené zpravodajství ČT   

e72/20 28.10.2020 V. Jeřábek dezinformace na ČT24   

e73/20, 
e74/20 

29.10.2020 J. Bohuněk nevhodné záběry prezidenta   

e75/20 29.10.2020 J. Mitek zaujatost ČT   

e77/20 29.10.2020 M. Bednář Studio 6   

e79/20   29.10.2020 J. Horáček žádost o odpověď   

cj. 
CT85868/20 

30.10.2020 V. Šustek Reportéři ČT   

e82/20 30.10.2020 M. Boháčková Objektiv   



16 

e83/20 30.10.2020 T. Gabriel neveřejnoprávnost ČT   

e84/20 30.10.2020 J. Havlín zpravodajství ČT - J. Železný   

e85/20 30.10.2020 H. Koblasová zpravodajství ČT - J. Železný   

e87/20 31.10.2020 A.Malík zpravodajství ČT - J. Železný   

e88/20 31.10.2020 J. Hájek nedostatek českých filmů   

e89/20  31.10.2020 J. Přibyl vysílání 28. října   

e90/20   1.11.2020 M. Juroš pořady a vysílání ČT   

e91/20 1.11.2020 S. Zapletal Interview ČT24   

e92/20 1.11.2020 
I.,M.,Filipská, 

Štepaňuk 
dokument Odsun   

e94/20 2.11.2020 M. Matoušková stížnost na artikulaci moderátorky ČT   

e96/20 2.11.2020 D. Rousková časté informování o coronaviru   

e97/20  3.11.2020 V. Berger žádost o zveřejnění stížností   

cj. 
CT87512/20 

3.11.2020 F. Vojtěch zneužití veřejnoprávního média   

e99/20 4.11.2020 V. Pohl dotaz na výši platů   

e101/20 5.11.2020 P. Stehlík neobjektivita ČT – Black Lives Matter   

e102/20 5.11.2020 A.Meiserová 
zpravodajství ČT24 – nevhodná 

reportáž 
  

e109/20 6.11.2020 I.Kaufmann Máte slovo   

e113/20 7.11.2020 J. Havelková stížnost na filmovou nabídku ČT   

e115/20 8.11.2020 P. Nezval výukové pořady, ČT3   

e116/20 20.10.2020 L.+P. Severa stížnost na pořad Reportéři ČT   

e117/20 21.10.2020 P. Švihálková 
Stížnost na redakci Ostrava - 

zpravodajství s ohledem na nouzový 
stav 

  



17 

E118/20 1.11.2020 J. Kulíšek chybné informace ve vysílání ČT   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 

12. 2. 2019 
13. 3. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 2019 

RCT 
E9/19 

4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

30. 4. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 2019 

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo 24. 4. 2019 
Přímé vyřízení 

13. 5. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 4. 2019 

RCT 
E12/19 

2. 5. 2019 J. Zelenka - Deník N Pořad Kouzelné bylinky 15. 5. 2019 16. 5.2019 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 6. 2019 

CT9624
2/19 

27. 9. 2019 Město Kladno Stížnost na pořad Reportéři ČT 2. 10. 2019 21. 10. 2019 
Odpověď 
Rady ČT 

22. 1. 2020 

CT1035
90/19 

29. 10. 2019 AGROFERT 
Stížnost na pořad Reportéři ČT-Dvojí 

metr, Dvojí metr II 
20. 11. 2019 6. 1. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
20. 11. 2019 

CT1152
83/19 

13. 11. 2019 T. Khun Poplatky 20. 11. 2019 
Přímé vyřízení 

9. 12. 2019 

Odpověď 
RČT 

20. 11. 2019 

RCTE2/
20 

27. 4. 2020 P. Šícha Stížnost na pořad Uchem jehly 3. 6. 2020 24. 6. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
3. 6. 2020 

RCT 
E3/20 

7. 6. 2020 P. Havránek Podnět – ČT3 24. 6. 2020 9. 7. 2020 
Odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

RCT 
E5/20 

21. 7. 2020 Š. Kotrba Stížnost na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT5085
8/20 

24. 8. 2020 RRTV Stížnosti na JŽ 9. 9. 2020 25. 9. 2020 

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 

CT4578
9, 

48711/2
0 

21. 7. 2020 
10. 8. 2020 

L. Plachý Televizní poplatky 9. 9. 2019 
Přímé vyřízení 

1. 10. 2020 

Odpověď 
RČT 

9. 9. 2020 

E6/20 28. 8. 2020 L. G. Odkolek 
Stížnost Radě ČT na generálního 

ředitele České televize 
9. 9. 2020  

Částečná 
odpověď 

RČT 
9. 9. 2020 – 

dopis se 
vrátil 

 


